m STORAGE & SENDING
TECHNOLOGY

PARA: Junta de Socios.
DE: Representante Legal
ASUNTO: Informe de econdmico afio 2015.

LUGAR Y FECHA: Quito, 15 de abril del 2016

Durante el afio 2015 se inicié con los tramites de constitucién y legalizacion de la
compaiiia, mismos que fueron exitosos y al momento la misma se encuentra
legaimente constituida, registrada en el Servicio de Rentas Internas y Registro
Mercantil, quedando pendiente el registro en el Sistema Nacional de Compas
Publicas (SERCOP).

A continuacion se detalla la contabilizacion de dichos valores en los balances que
seran presentados a la Superintendencia de Compaiiias.

TECHNOLOGY STORAGE & SENDING CIA. LTDA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

Efectivo vy equivalentes al efectivo 1000
Banco del Pacifico 1000

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO 2114,24
Equipo de computo 2467
(-)Depre. Acum equipo computo -352,76

OTROS ACTIVOS
Gastos de Constitucion 367,06

TOTAL ACTIVO 3481,3

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
Cuentas x pagar socios 3930,1

TOTAL PASIVO 3930,1

PATRIMONIO

CAPITAL

Capital Suscrito o asignado 400
Haro Haro Adrian Daniel 100

Haro Haro Ivan Javier 100
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Haro Balseca Marcos Manuel 100
Haro Haro Isabel Mercedes 100
(-) Capital Suscrito no pagado -200
Haro Haro Adrian Daniel 50
Haro Haro Ivan Javier 50
Haro Balseca Marcos Manuel 50
Haro Haro Isabel Mercedes 50
PERDIDA DEL EJERCICIO -648,8
TOTAL PATRIMONIO -448,8
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 3481,3

ESTADO DE RESULTADOS
TECHNOLOGY STORAGE & SENDING CIA. LTDA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
INGRESOS

INGRESOS POR SERVICIOS 12% -
TOTAL INGRESOS

GASTOS

GASTOS ADMINISTRATIVOS

DEPRECIACIONES 352,76
IVA QUE SE CARGA AL GASTO 296,04

TOTAL GASTOS 648,80

PERDIDA DEL EJERCICIO -648,80

Es todo cuanto se puede resumir de las actividades de la empresa durante el periodo
fiscal 2015.

Atentamente:

Verdnica Guevara
GERENTE GENERAL
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TECHNOLOGY STORAGE & SENDING CIA. LTDA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

Efectivo v equivalentes al efectivo

Banco del Pacifico

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

Equipo de computo

(-)Depre. Acum equipo computo

OTROS ACTIVOS
Gastos de Constitucion

TOTAL ACTIVO

1000
1000

2114,24
2467
-352;76

367,06

3481,3

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
Cuentas x pagar socios

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL

Capital Suscrito o asignado
Haro Haro Adridn Daniel
Haro Haro Ivan Javier

Haro Balseca Marcos Manuel
Haro Haro Isabel Mercedes

(-) Capital Suscrito no pagado
Haro Haro Adrian Daniel
Haro Haro Ivan Javier

Haro Balseca Marcos Manuel
Haro Haro Isabel Mercedes

PERDIDA DEL EJERCICIO

3930,1

3930,1

400
100
100
100
100

-200
50
50
50
50

-648,8
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TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

e

Patricia Veronica Guevara Trujillo
180323477-0
GERENTE GENERAL

Ing. Dayanara Santillan
060262632-7
CONTADORA
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ESTADO DE RESULTADOS
TECHNOLOGY STORAGE & SENDING CIA. LTDA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

INGRESOS
INGRESOS POR SERVICIOS 12%
TOTAL INGRESOS

GASTOS

GASTOS ADMINISTRATIVOS

DEPRECIACIONES 352,76
IVA QUE SE CARGA AL GASTO 296,04

TOTAL GASTOS

648,80

PERDIDA DEL EJERCICIO

-648,80

Ve Ing. Dayanara Santillan
180323477-0 060262632-7
GERENTE GENERAL CONTADORA



