

PARA:

ACTIVO

Junta de Socios.

DE:

Representante Legal

ASUNTO:

Informe de económico año 2015.

LUGAR Y FECHA: Quito, 15 de abril del 2016

Durante el año 2015 se inició con los trámites de constitución y legalización de la compañía, mismos que fueron exitosos y al momento la misma se encuentra legalmente constituida, registrada en el Servicio de Rentas Internas y Registro Mercantil, quedando pendiente el registro en el Sistema Nacional de Compas Públicas (SERCOP).

A continuación se detalla la contabilización de dichos valores en los balances que serán presentados a la Superintendencia de Compañías.

TECHNOLOGY STORAGE & SENDING CIA. LTDA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

ACTIVO CORRIENTE		
Efectivo y equivalentes al efectivo		1000
Banco del Pacifico	1000	
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO		2114,24
Equipo de computo	2467	
(-)Depre. Acum equipo computo	-352,76	
OTROS ACTIVOS		
Gastos de Constitución		367,06
TOTAL ACTIVO		3481,3
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Cuentas x pagar socios		3930,1
TOTAL PASIVO		3930,1
PATRIMONIO		
CAPITAL		
Capital Suscrito o asignado		400
Haro Haro Adrián Daniel	100	
Haro Haro Iván Javier	100	

STORAGE & SENDING TECHNOLOGY		
Haro Balseca Marcos Manuel	100	
Haro Haro Isabel Mercedes	100	
(-) Capital Suscrito no pagado Haro Haro Adrián Daniel Haro Haro Iván Javier Haro Balseca Marcos Manuel Haro Haro Isabel Mercedes	50 50 50 50	-200
PERDIDA DEL EJERCICIO		-648,8
TOTAL PATRIMONIO		-448,8
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO		3481,3

ESTADO DE RESULTADOS TECHNOLOGY STORAGE & SENDING CIA. LTDA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

INGRESOS

INGRESOS POR SERVICIOS 12%

TOTAL INGRESOS

GASTOS

GASTOS ADMINISTRATIVOS

DEPRECIACIONES

352,76

IVA QUE SE CARGA AL GASTO

296,04

TOTAL GASTOS

648,80

PERDIDA DEL EJERCICIO

-648,80

Es todo cuanto se puede resumir de las actividades de la empresa durante el periodo fiscal 2015.

Atentamente:

Verónica Guevara

GERENTE GENERAL



TECHNOLOGY STORAGE & SENDING CIA. LTDA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
Efectivo y equivalentes al efectivo	•	1000
Banco del Pacifico	1000	
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO		2114,24
Equipo de computo	2467	
(-)Depre. Acum equipo computo	-352,76	
OTROS ACTIVOS		
Gastos de Constitución		267.06
dastos de Colistitución		367,06
TOTAL ACTIVO		3481,3
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Cuentas x pagar socios		3930,1
TOTAL PASIVO		3930,1
		3930,1
PATRIMONIO		3930,1
PATRIMONIO CAPITAL		
PATRIMONIO CAPITAL Capital Suscrito o asignado	100	3930,1 400
PATRIMONIO CAPITAL Capital Suscrito o asignado Haro Haro Adrián Daniel	100	
PATRIMONIO CAPITAL Capital Suscrito o asignado Haro Haro Adrián Daniel Haro Haro Iván Javier	100	
PATRIMONIO CAPITAL Capital Suscrito o asignado Haro Haro Adrián Daniel Haro Haro Iván Javier Haro Balseca Marcos Manuel	100 100	
PATRIMONIO CAPITAL Capital Suscrito o asignado Haro Haro Adrián Daniel Haro Haro Iván Javier	100	
PATRIMONIO CAPITAL Capital Suscrito o asignado Haro Haro Adrián Daniel Haro Haro Iván Javier Haro Balseca Marcos Manuel Haro Haro Isabel Mercedes	100 100	
PATRIMONIO CAPITAL Capital Suscrito o asignado Haro Haro Adrián Daniel Haro Haro Iván Javier Haro Balseca Marcos Manuel	100 100	400
PATRIMONIO CAPITAL Capital Suscrito o asignado Haro Haro Adrián Daniel Haro Haro Iván Javier Haro Balseca Marcos Manuel Haro Haro Isabel Mercedes (-) Capital Suscrito no pagado	100 100 100	400
PATRIMONIO CAPITAL Capital Suscrito o asignado Haro Haro Adrián Daniel Haro Haro Iván Javier Haro Balseca Marcos Manuel Haro Haro Isabel Mercedes (-) Capital Suscrito no pagado Haro Haro Adrián Daniel	100 100 100	400
PATRIMONIO CAPITAL Capital Suscrito o asignado Haro Haro Adrián Daniel Haro Haro Iván Javier Haro Balseca Marcos Manuel Haro Haro Isabel Mercedes (-) Capital Suscrito no pagado Haro Haro Adrián Daniel Haro Haro Iván Javier	100 100 100 50 50	400
PATRIMONIO CAPITAL Capital Suscrito o asignado Haro Haro Adrián Daniel Haro Haro Iván Javier Haro Balseca Marcos Manuel Haro Haro Isabel Mercedes (-) Capital Suscrito no pagado Haro Haro Adrián Daniel Haro Haro Iván Javier Haro Balseca Marcos Manuel	100 100 100 50 50	400
PATRIMONIO CAPITAL Capital Suscrito o asignado Haro Haro Adrián Daniel Haro Haro Iván Javier Haro Balseca Marcos Manuel Haro Haro Isabel Mercedes (-) Capital Suscrito no pagado Haro Haro Adrián Daniel Haro Haro Iván Javier Haro Balseca Marcos Manuel	100 100 100 50 50	400

TOTAL PATRIMONIO

-448,8

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

3481,3

Patricia Verónica Guevara Trujillo 180323477-0 GERENTE GENERAL Ing. Dayanara Santillán 060262632-7 CONTADORA



ESTADO DE RESULTADOS TECHNOLOGY STORAGE & SENDING CIA. LTDA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

INGRESOS

INGRESOS POR SERVICIOS 12% **TOTAL INGRESOS**

GASTOS

GASTOS ADMINISTRATIVOS

DEPRECIACIONES IVA QUE SE CARGA AL GASTO 352,76

296,04

TOTAL GASTOS

648,80

PERDIDA DEL EJERCICIO

-648,80

Patricia Verónica Guevara 180323477-0

GERENTE GENERAL

Ing. Dayanara Santillán 060262632-7 **CONTADORA**